
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

  

Riunione del  28/02/2018            Deliberazione n. 824 
 

O G G E T T O : Organizzazione della  Settimana della Bonifica e dell’irrigazione – 

19/27 maggio 2018. Autorizzazione e prenotazione impegno di spesa. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 16.00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n. 3482 del 20/02/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele NO 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Raffaele Carrabba. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Premesso che l’Associazione Nazionale delle Bonifiche, Irrigazioni e Miglioramenti Fondiari,   

promuove annualmente a livello nazionale  la “Settimana della bonifica”,  manifestazione tesa alla 

divulgazione del ruolo dei consorzi con iniziative di comunicazione; 

Vista la nota in data 29 gennaio u.s. con la quale l’ufficio comunicazione dell’ANBI ha annunciato  

che il tema dell’edizione 2018  da realizzare  nella settimana dal  19 al 27 maggio,  è il seguente: 

“Politiche dell’acqua, motore di vita e investimento per l’economia”, un tema che ricomprende le 

diverse  funzioni della “Bonifica”, richiamando sia gli aspetti ambientali che produttivi, con 

possibilità di informare non solo le scolaresche ma un’ampia platea di soggetti; 

Considerato che il Consorzio ha aderito alle precedenti edizioni con ottimi risultati in termini di 

riscontro di interesse e partecipazione; 

Ritenuto di dover aderire alla manifestazione per il 2018, continuando nell’attività avviata negli anni 

precedenti, con un programma di attività che prevede principalmente visite guidate a beneficio delle 

scolaresche degli istituti comprensivi e superiori della provincia di Foggia, nonché altre attività 

collaterali di comunicazione al fine di ottenere una maggiore legittimazione del lavoro dei Consorzi 

di bonifica e un miglioramento della reputazione;   

Atteso che per l’organizzazione e la pubblicizzazione della manifestazione, anche sulla scorta dei 

rendiconti degli anni precedenti,  è stato stimato un costo presunto  di € 30.000,00; 

Accertato che la spesa trova disponibilità alla Missione  1, programma 2, macroaggregato. 103,  cap. 

24 delle uscite del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa: 

- di autorizzare l’organizzazione della settimana della bonifica  dal 19 al 27 maggio 2018, secondo 

il programma innanzi indicato; 

- di affidare alla Direzione Generale dell’Ente l’organizzazione della manifestazione; 

- di autorizzare la spesa per l’importo massimo di € 30.000,00 per fronteggiare gli oneri 

conseguenti all’organizzazione dell’evento; 

- di dare atto che la presente autorizzazione costituisce “prenotazione di impegno” e che alla stessa 

dovranno seguire gli impegni di spesa effettivi concretizzati con gli affidamenti  di servizi e 

forniture, entro l’esercizio in corso; 

- di imputare la spesa alla Missione  1, programma 2, macroaggregato 103,  cap. 24 delle uscite 

del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità.  
 

 

      IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 05/03/2018.  

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


